2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 сентября 2021 г.
	№ 11/408-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве здравоохранения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П «О Министерстве здравоохранения Ульяновской области».

2. Приложение № 2 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/565-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Министерства здравоохранения Ульяновской области
1. Министр здравоохранения Ульяновской области.
2. Первый заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области.

3. Заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области.

4. Статс-секретарь Министерства здравоохранения Ульяновской области – заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области.
5. Департамент организации медицинской помощи населению.
5.1. Отдел организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения.
5.2. Отдел организации первичной медико-санитарной, скорой
и специализированной медицинской помощи.

5.3. Отдел организации социально значимой и высокотехнологичной медицинской помощи.

6. Департамент обеспечения лекарственными препаратами
и медицинскими изделиями.
7. Департамент развития здравоохранения.

7.1. Отдел формирования программ и инфраструктурного развития.

7.2. Отдел стратегического развития и государственно-частного партнёрства.
7.3. Отдел формирования территориальной программы государственных гарантий (ТПГГ).
8. Департамент финансов.
8.1. Отдел планирования, анализа исполнения бюджетных обязательств.

8.2. Отдел бюджетного учёта, отчётности и финансового обеспечения расходных обязательств.

9. Департамент организации государственных закупок.
10. Отдел правового обеспечения.
11. Отдел информационной политики.
12. Отдел по работе с обращениями граждан.
13. Отдел делопроизводства и организационной работы.
14. Отдел кадровой политики в здравоохранении.
15. Отдел лицензирования.

16. Отдел ведомственного контроля.
17. Отдел мобилизационной работы.

18. Главный консультант.

19. Советник Министра здравоохранения Ульяновской области (должность, не являющаяся должностью государственной гражданской службы Ульяновской области).».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области

       А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве здравоохранения

Ульяновской области
1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Министерство реализует свои полномочия посредством издания приказов и распоряжений и организации контроля за их исполнением.».
2. В разделе 3:

1) в пункте 3.1:

а) слова «заместитель Председателя Правительства Ульяновской области –» исключить;

б) дополнить словами «по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения»;

2) подпункт 17 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«17) подписывает приказы и распоряжения Министерства;».

____________________

2708ан1